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April 2025
Region Donau-lller Kontakt Weiterfiihrende
Informationen
Handwerkskammer Ulm
Region Heilbronn-Franken Kontakt Weiterfuhrende
Informationen
Handwerkskammer Heilbronn- Johannes Richter Berufsorientierung HWK
Franken 07131 791-2701 Heilbronn
Bildungs- und Johannes.Richter@btz-
Technologiezentrum heilbronn.de
WannenackerstraBe 62
74078 Heilbronn
Region Hochrhein-Bodensee Kontakt Weiterfiilhrende

Informationen

Bildungsakademie Rottweil
Handwerkskammer Konstanz

Bildungsakademie Singen
Handwerkskammer Konstanz

Bildungsakademie Waldshut
Handwerkskammer Konstanz
FriedrichstraBe 3

79761 Waldshut

Christian Herz
0775187530
waldshut@bildungsakadem
ie.de
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Gewerbe Akademie
Schopfheim
Handwerkskammer Freiburg

Region Mittlerer Oberrhein Kontakt Weiterfiilhrende
Informationen

Bildungsakademie Karlsruhe Sabine Rodi Berufsorientierung HWK
Handwerkskammer Karlsruhe 07211600-460 Karlsruhe
rodi@hwk-karlsruhe.de

Egzona Baftic
07211600-452
baftic@hwk-karlsruhe.de

Internationaler Bund e.V.
Standort Bruchsal

Internationaler Bund e.V.
Standort Karlsruhe

Internationaler Bund e.V.
Standort Rastatt

Region Neckar-Alb Kontakt Weiterfiilhrende
Informationen

Handwerkskammer Reutlingen

Internationaler Bund e.V. Barbara Berndt Berufsorientierung 1B
Bildungszentrum Reutlingen 07121 2684-17 Bildungszentrum
Carlo-Schmid-Str. 40 barbara.berndt@ib.de Reutlingen

72762 Reutlingen
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Region Nordschwarzwald Kontakt Weiterfiilhrende
Informationen

Internationaler Bund e.V. - Odina Ferrari Bottazzo Berufsorientierung IB
Standort Pforzheim 07231 3861-637 Standort Pforzheim
Bleichstraf3e 68 odina.ferrari.bottazzo@ib.de

75173 Pforzheim
Romina Ruocco
07231 3861-640
romina.ruocco@ib.de

Region Ostwiirttemberg Kontakt Weiterfiilhrende
Informationen

Diakonie Stetten e.V.- BAW
Ostalb

Region Rhein-Neckar Kontakt Weiterfuhrende
Informationen

Internationaler Bund e.V. -
Standort Mannheim

Region Schwarzwald-Baar- Kontakt Weiterfuhrende
Heuberg Informationen

Berufliche Bildungsstatte
Tuttlingen GmbH

Region Stuttgart Kontakt Weiterfiilhrende
Informationen

Berufliches Bildungszentrum Ina Ban Berufsorientierung BAZ
(BAZ) 0711 931854-449 Esslingen

UrbanstraBBe 28 0152 56743251

73728 Esslingen ina.ban@baz-esslingen.com
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GARP Bildungszentrum e.V.
Carl-Orff-Weg 11
73207 Plochingen

Internationaler Bund e.V. - IB
Sid

Bildungszentrum Asperg
Eglosheimer Str. 92-94

71679 Asperg

Internationaler Bund e.V. - IB
Sid

Bildungszentrum Béblingen
Bunsenstral3e 18

71032 Boblingen

Region Siidlicher Oberrhein

Ralf Schimpf
07153 830559
schimpf@garp.de

Cornelia Eilenstein
07141 2654-47
cornelia.eilenstein@ib.de

Rainer Rahm
0176 66847231
rainer.rahm@ib.de

Kontakt

Berufsorientierung GARP

Berufsorientierung IB

Bildungszentrum Asperg

Weiterfiihrende
Informationen

CJD Offenburg

Gewerbe Akademie Offenburg

Handwerkskammer Freiburg

Gewerbe Akademie Freiburg
Handwerkskammer Freiburg

Industrie- u. Handelskammer
Stdlicher Oberrhein

Internationaler Bund e.V. -
Standort Freiburg
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